
Dauer der Verfahren
Klagen vor den Arbeitsgerichten

Landessumme

Quelle:
JM NRW
Tabelle AG 1

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Erledigungen 
insgesamt

bis einschl. 
1 Monat in %

mehr als 1 
bis einschl. 
3 Monate

in %
mehr als 3 
bis einschl. 
6 Monate

in %
mehr als 6 
bis einschl. 
12 Monate

in % mehr als 12 
Monate in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2015 90.287 25.425 28,2 35.453 39,3 17.466 19,3 10.141 11,2 1.802 2,0 3,0
2016 85.079 24.567 28,9 33.464 39,3 16.364 19,2 9.155 10,8 1.529 1,8 2,9
2017 80.777 23.031 28,5 31.735 39,3 15.886 19,7 8.577 10,6 1.548 1,9 2,9
2018 76.617 20.364 26,6 31.627 41,3 15.529 20,3 7.764 10,1 1.333 1,7 2,9
2019 79.066 17.471 22,1 34.545 43,7 15.998 20,2 9.476 12,0 1.576 2,0 3,1
2020 80.169 15.803 19,7 34.773 43,4 17.072 21,3 10.669 13,3 1.852 2,3 3,3
2021 69.896 14.502 20,7 27.879 39,9 14.819 21,2 10.282 14,7 2.414 3,5 3,6
2022 63.176 15.957 25,3 26.108 41,3 12.323 19,5 6.997 11,1 1.791 2,8 3,2
2023 67.043 17.002 25,4 29.341 43,8 12.804 19,1 6.608 9,9 1.288 1,9 2,9
2024 71.530 18.901 26,4 31.489 44,0 13.168 18,4 6.742 9,4 1.230 1,7 2,8

3,0

2,9

2,9

2,9

3,1

3,3

3,6

3,2

2,9

2,8

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten


	Klagen

