

Dauer der Verfahren  
Klagen vor den Arbeitsgerichten  
Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig												
	Erledigungen insgesamt	bis einschl. 1 Monat	in %	mehr als 1 bis einschl. 3 Monate	in %	mehr als 3 bis einschl. 6 Monate	in %	mehr als 6 bis einschl. 12 Monate	in %	mehr als 12 Monate	in %	Durchschnitl. Dauer je Verfahren in Monaten
2015	90.287	25.425	28,2	35.453	39,3	17.466	19,3	10.141	11,2	1.802	2,0	3,0
2016	85.079	24.567	28,9	33.464	39,3	16.364	19,2	9.155	10,8	1.529	1,8	2,9
2017	80.777	23.031	28,5	31.735	39,3	15.886	19,7	8.577	10,6	1.548	1,9	2,9
2018	76.617	20.364	26,6	31.627	41,3	15.529	20,3	7.764	10,1	1.333	1,7	2,9
2019	79.066	17.471	22,1	34.545	43,7	15.998	20,2	9.476	12,0	1.576	2,0	3,1
2020	80.169	15.803	19,7	34.773	43,4	17.072	21,3	10.669	13,3	1.852	2,3	3,3
2021	69.896	14.502	20,7	27.879	39,9	14.819	21,2	10.282	14,7	2.414	3,5	3,6
2022	63.176	15.957	25,3	26.108	41,3	12.323	19,5	6.997	11,1	1.791	2,8	3,2
2023	67.043	17.002	25,4	29.341	43,8	12.804	19,1	6.608	9,9	1.288	1,9	2,9
2024	71.530	18.901	26,4	31.489	44,0	13.168	18,4	6.742	9,4	1.230	1,7	2,8

